
1 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 

Privredni savjet općine Zavidovići 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-247/20-AP-24 

Datum: 15.12.2020. godine 

 

 

Na osnovu člana 11. Poslovnika o radu Privrednog savjeta općine Zavidovići broj: 02-

05-1818-AP-12 od 30.06.2017. godine i 11. sjednice Privrednog savjeta općine Zavidovići, 

koja je održana 15.12.2020. godine u Velikoj sali zgrade Općine Zavidovići sa početkom u 

10:10 sati, Privredni savjet općine Zavidovići donosi 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

 

Privredni savjet prihvata radnu verziju Budžeta općine Zavidovići za 2021. godinu. 

Privredni savjet podržava visinu planiranih sredstava za 2021. godinu za namjenu 

razvoja privrede i poljoprivrede na području općine Zavidovići 

Privredni savjet će učestvovati u javnoj raspravi po pitanju Nacrta Budžeta općine 

Zavidovići za 2021. godinu kad bude javna rasprava organizovana. 

 

II 

 

Privredni savjet utvrđuje da nema mogućnosti snižavanja komunalne takse propisane 

Odluke o općinskim komunalnim taksama („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 9/2017 

i 9/2018). 

 

III 

 

Privredni savjet predlaže da se izvrši izmjena Odluke o zauzimanju javnih površina 

(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 8/2017, 4/2018 i 6/2019) na način da se u članu 

21. Odluke smanje propisane naknade. 

 

IV 

 

Privredni savjet predlaže da se izvrši izmjena Tarife općinskih administrativnih taksi u 

tarifnom broju 6.8. propisane Odlukom o administrativnim taksama Općine Zavidovići 

(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/2017 i 6/2020), te da se za ovjeru normativa u 

ugostiteljskim objektima plaća taksa u izosu 5,00 KM. 

 

V 

 

Privredni savjet predlaže da se zadrži vrijednost boda za obračun komunalne naknade 

za 2021. godinu propisane Odluke o utvrđivanju vrijednosti boda komunalne naknade u općini 

Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/2009), jer sredstva prikupljena od 

komunalne naknade nisu dovoljna za finansiraje djelatnosti zajedničke komunalne potrošnje. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


2 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

Privredni savjet traži da se za sljedeću sjednicu pripremi analiza visine vrijednosti boda 

komunalne naknade za sve općine i gradove u Zeničko-dobojskom kantonu. 

 

VI 

 

Privredni savjet ne prihvata povećanje cijena komunalnih usluga na području općine 

Zavidovići. 

Privredni savjet predlaže da JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići revidira Cjenovnik 

komunalnih usluga u toku 2021. godine. 

Kvalitet komunalnih usluga koje se pružaju na području općine Zavidovići je na 

zadovoljavajućem nivou. 

 

VII 

 

Privredni savjet prihvata Informaciju o utvrđivanju Prijedloga odluke o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene površine na području općine 

Zavidovići za 2021. godinu sa analizom uticaja na visinu naknade za prirodnu pogodnost 

zemljišta i naknadu za uređenje građevinskog zemljišta prilikom izdavanja odobrenja za 

građenje. 

Privredni savjet predlaže da se zadrži 548,00 KM kao prosječna konačna građevinska 

cijena m2 korisne stambene površine na području općine Zavidovići za 2021. godinu 

 

VIII 

 

Privredni savjet prihvata Analizu dodjele poticaja privrede na području općine 

Zavidovići za 2020. godinu. 

Privredni savjet predlaže da se tokom 2021. godine razmotri mogućnost uvođenja 

poticaja za „Start up“ preduzeća. 

Privredni savjet predlaže da se raspoloživa sredstva koja se ne utroše za ovu namjenu 

koriste na način da se povećaju procenti poticaja na već dodijeljene poticaje. 

 

IX 

 

Privredni savjet prihvata Izvještaj o dodjeli poticaja u poljoprivredi na području općine 

Zavidovići za 2020. godinu. 

Zadužuje se Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova da 

dostavi članovima Privrednog savjeta spisak lica kojima su dodjeljeni poticaji u 

poljoprivrednoj proizvodnji. 

 

X 

 

Privredni savjet prihvata Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 

01.01.–30.09.2020. godine. 

 

XI 

 

Privredni savjet prihvata Nacrt obavještenja o namjeri objavljivanja poticaja sa 

osnovnim informacijama. 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


3 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

XII 

 

Privredni savjet prima na znanje Informaciju o poticaju zapošljavanja boračke 

populacije na području općine Zavidovići. 

 

         PREDSJEDNIK  PRIVREDNOG  

Dostavljeno:                   SAVJETA OPĆINE  ZAVIDOVIĆI 

  

1.  Članovima Privrednog savjeta                      Dr. sci. Hašim Mujanović 

     općine Zavidovići, 

2.  Služba za upravu ekonomskih 

     poslova i poduzteništva, 

3.  Služba za upravu poljoprivrede,  

     vodoprivrede i komunalnih poslova, 

4.   Služba za upravu geodetskih,  

      imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 

5.   Služba za upravu civilne zaštite, 

6.   Služba za upravu društvenih djelatnosti 

      i opću upravu, 

 7.  JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, 

 8.  Skupština JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, 

 9.  U spis. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

